**Landkreis Wittmund** 

Der Landrat Ordnungsamt 32/1 **Vorlagen-Nr.** 0135/2021

# **BESCHLUSSVORLAGE**

## öffentlich

□ Beratungsfolge	Sitzungstermin	
Kreistag	04.11.2021	

## Betreff:

Benennung von Mitgliedern und Stellvertretern für den Kommunalen Feuerlöschkostenausgleich Ostfriesland

- a) für den Vorstand
- b) für die Mitgliederversammlung
- c) Bestimmung des Stimmführers für die Mitgliederversammlung

# Sachverhalt:

Der Landkreis Wittmund ist Mitglied des Kommunalen Feuerlöschkostenausgleichs Ostfriesland. Gemäß Satzung des Ausgleichs sind zu benennen:

- a) für den Vorstand: ein Mitglied, ein stv. Mitglied
- b) für die Mitgliederversammlung: zwei Mitglieder, zwei stv. Mitglieder.
- § 138 (2) NKomVG schreibt vor, dass in den Fällen, in denen mehrere Vertreterinnen und Vertreter zu benennen sind, der Landrat zu berücksichtigen ist. Er kann sich durch einen anderen Beschäftigten der Kreisverwaltung vertreten lassen. Neben dem Landrat ist daher noch ein Mitglied und ein stv. Mitglied zu benennen.
- c) Die Stimmen in der Mitgliederversammlung können nur geschlossen abgegeben werden. Insofern ist ein Stimmführer zu bestellen.

# Form des Beschlusses:

a) Vorstand: Abstimmung gemäß § 66 NKomVG

b) Mitgliederversammlung:

Landrat: Abstimmung gemäß § 66 NKomVG

weitere Vertreter: Wahl gemäß § 67 NKomVG

c) Stimmführer: Abstimmung gemäß § 66 NKomVG

0135/2021 Seite 1 von 2

# Zu a) Für den Vorstand des Kommunalen Feuerlöschkostenausgleichs Ostfriesland werden Kreistagsabgeordnete/r Stellvertreter/in: Kreistagsabgeordnete/r benannt. Zu b) Neben Landrat Holger Heymann wird als Mitglied für die Mitgliederversammlung des Kommunalen Feuerlöschkostenausgleichs Ostfriesland Kreistagsabgeordnete/r und als ihr/sein Stellvertreter/in: Kreistagsabgeordnete/r benannt. Zu c) Zum Stimmführer für die Mitgliederversammlung wird Landrat Holger Heymann benannt.

Wittmund, den 08.10.2021

gez. Hinrichs, Uwe

Abstimmungsergebnis:				
Fraktion	Ja:	Nein:	Enth.:	
Fachausschuss	Ja:	Nein:	Enth.:	
Kreisausschuss	Ja:	Nein:	Enth.:	
Kreistag	Ja:	Nein:	Enth.:	

# Anlagenverzeichnis:

0135/2021 Seite 2 von 2